Justinus philosophus librum pro Christiana religione scribit, 388.

Juventus et Maximus Juliano resistunt, 295. *V. Festas dies.*

Juventus. Quod in juventute non discitur, in maturatae aetate nescitur, 13. Hoc est difficillimum regnandi genus, exercere juvenem in suis se sibus principatum, 175. Juvenum virius praesumptione laboris animatur, 87. Ostendent juvenes bellus, quod in gymnasio dicitur virtutis, 87.

L

Labarum. *V. Julianus.*

Labor publicus debet esse fructuosus, 46. Mutilari non debet quod laborantibus datur, 8. Gravo nimis est fructu laboris sui fraudetur industrius, 51. Aequum est ut unicuique proficiat labor suus, 35. Laborantibus emolumenta deesse non oportet, et quare, 64. Nulli labor facit tedium, qui sumitur pro deletionatione cunctorum, 92. Laberes reddunt homines semper instructos, 185.

Laesio excrecentibus morbis debacchari permittitur, cum medicina differtur, 52. Nulla laesio removetur, cujus origo non tollitur, 115.

Laetitiae mensura de magnitudine nuntii venit, 124.

Laridum ad exteras provincias non transmittendum, 27.

Laticlaviam dignitas, 104.

Latini reges qui fuerint, et quot annis regnaverint, 381, 396.

Laudabile. Proprio fruitur honore quod est natura laudabile, 4. Praeclarum a principe laudari, 4. Laudabilia quaeque sordescunt, nisi congrua secula potantur, 86. Abunde cognoscitur quisquis fama teste laudatur, 153. Homines ad laudis aviditatem natos singulariter invenimus, 10.

Lectio divina semper efficere nititur pium, 138. Aegrescit ingenium, nisi jugi lectione reparetur, 172.

Legatorum gentium diversarum formula, 123. Legati mandata non scripta habebant, 157, 158, 166, 170.

Legatio omnis virum sapientem requirit, 25.

Leges ex Draconis et Solonis libris Atheniensibus ab Hadriano scriptae, 388. Quare leges reportae, 63. Institutio divinarum legum homino juri ministrat exordium, 123. Qui sine lege vult agere, cunctorum disponit regna quassare, 41. Custodia legum civilitatis est indicium, 70. Confundi desiderant omnia qui tentant legibus inimici, 90. Sub quodam gaudio constat inferri quod solvitur lege naturalis, 177. Voluntas regis in legibus est, 1. Crudele nunc efficit qui sequitur leges, 114.

Leo papa ad Attilam directus cum eo pacem fecit, 304, 416.

Leones comes et Lauritius dux Isauriae concilio Seleucia intersunt, 272.

Leontii episcopi Antiochiae dictum argutum, 237. Sacerdotio privatus fuerat, quod se ipsum castrasset, 258. Orationes suas tacitus dicebat, 271.

Leontius. *V. Aetius.*

Leves inconstantia prodit oculorum, 102.

Libanius sophista puerus Constantinum poli venit Nicomediae, 262. Pro Antiochensibus scribit, 206. Contra Christianos scribit, 300. Vivum Constantium laudavit, vituperavit mortuum, 304. Scripsit opus de morte Juliani, 300. Summe conatur Julianum laudare, summe vituperavit, 302.

Libellarius titulus, 81.

Liberius Venantii pater eximie laudatur, 29.

Liberius Julio succedit, 265. Dialogus inter eum et Constantium, 265. Mittitur in exilium, 265. Quomodo per additionem maroniarum Roman. ab exilio sit reductus, 266. Scribit ad Macedonianos, 312. *V. Felix, Macedoniani.*

Liberii laudes, 174.

Libertas verba nutrit, 87. Animi voluntatem propriam semper ostendit, 118. Ibi mores facilius probantur, ubi natura sub libertate monstratur, 132. Libertas in crimine non requiritur, 145. Libertatis genus est servire regi, 84. Pene reclusus, admittitur, cui mutare solem liberum non videtur, 120.

Libra quare dicatur, 8. Eam duodecim unciarum esse dixerunt, *ibid.* Libra principis, 92. Debet esse justissima, 195.

Libri unde dicti, 188. *Adificatus* libris locum non reliquit injuriis, 44.

Licinius persequitur Christianos, 207, 209. Fugatur, *ibid.* Perimitur, *ibid.* V. *Christiani*.

Ligurum Venetorumque iames, 167, 200.

Lingua diserta omnia bona cumulat, 150.

Linguarum cognitio laudabilis, 173.

Lites. Dum quis redivivis litibus tenuitatem insequitur supplicantis, non tam vincendi votum quam adversarii videtur quasisse detrimentum, 71. In immensum trahi non decet finita litigia, *ibid.* Quid a bellica confusione pax distabit, si per vim litigia terminentur, 63. Si quaritis lucra, vitate potius damnosa litigia, 178. In causis suspecta potentia, 51. V. *Sacerdos, Episcopus*.

Litoius Melitimensis Ecclesie præsul Euchetaram hæresi se opponit, 507.

Litterarum scientia gloriosa est, 51. Cunctis honoribus suo est digna suffrago, 29. Aliqua in mundo non potest esse fortuna, quam litterarum non augeat gloriosa notitia, 158.

Loqui permitenda nescit, qui proferenda prius suo tradidit examini, 159.

Lucaniæ dulces recessus, 75.

Lucianus hæreticus, 218.

Lucifer Caralensis in exsilium mittitur, 264. De exsilio revertitur, 288.

Luciferianorum hæresis unde orta, 291.

Lucius diaconus anathematizatus, 219.

Lucius Adrianopoleus in carcere moritur, 257.

Lucius Eunonii successor omnibus invisus, 509.

Lucius qua crudelitate Alexandriam fuerit introductus, 517. Alexandria pellitur, 334. V. *Athanasius, Petrus Alex.*

Lucrum cum invidia periculum est, 14. Honesta sunt lucra per quæ nemo laeditur, 143. Ille magis potest distescere qui lucra turpia nescit optare, 107. Cessat lucri ambitus, cum vacatur ad plangentem, 73.

Ludicra ars Roma removetur, 384.

Lumen. Damnum non est lumini, alteri de sua claritate largiri, 165.

Luminaria ecclesie oleo implebantur, 43. V. *Ecclesia*.

Lupus pisceus, 187.

Luxuria humani generis depopulatrix, 173.

Lycus fluxius, 213.

M

Macarii conversionis occasio, 324.

Macarii ambo inter monachos illustrissimi, 321. Filiam sacerdotis a demonio liberant, 326.

Macarius Hierosolymitanus episcopus, 207. Post Hermonem ordinatus, 214.

Macedonianorum origo, 291. Reddunt causam suæ hæreseos, *ibid.* Liberius primus noluit eos recipere, 311. Confugiunt ad Valentinianum et Liberium sum. pontif., 311. Eorum professio fidei in libello quem obtulerunt Liberio, 312. Quomodo denuo ab orthodoxis divisi sint, 335. Inter se dividuntur, 349. Eorum pertinacia, 330, 335. Illis Ecclesie ademptæ sunt, 375. Persecutio in Macedonios, *ibid.* V. *Ariani, Maratonius*.

Macedonii eremitæ ad legatos Theodosii libera et audax allocutio, 344.

Macedonius ab Ariani episcopus Constantinopolitanus ordinatur, 246. Hæresiarches fuit, 248. Similis substantiæ assertor fuit, 276. Illius error de Spiritu sancto, 276. Per præfecum et armatos milites in ecclesiam deducitur, 248. Constantinopoli propellitur, 299. Ejus crudelitas, 258. Constantinopolitanam Ecclesiam turbavit, 270. Constantinus Aug. illi succenset ob translata patria sui ossa, 271. Mira sævitia cogit orthodoxos a se eucharistiam accipere, 271. Omnibus fuit odiosus, *ibid.* Condemnatur, 275.

Magi Persarum sacerdotes, et qui fuerint, 236. In magiæ artes insinulatos animadvertitur, 67. Versari non licet in magicis artibus temporibus Christianis, 66. V. *Maruthas*.

Magisteriæ dignitatis formula et ejus officia, 100.

Magistri scrini et comitiæ primi ordinis formula, quæ danda est comitiaco quando militat, 103.

Magna. Necessè est ut res magna competentia præmittat semper indicia, 196.

Maguentius tyrannus circa partes Hesperias emersit, 257. Fugit in Galliam, 263. Sibi mortem consciscit, *ibid.* Major domus imperialis, 345.

Mali. Melius est paucorum damno malorum corrigatur intentio, 90. Sola malis illa tormenta sunt, si publica vota moribus suis sentiant esse contraria, 179. Reo jam vicinus est qui malus putatur, 179.

Malorum omnium probatur extremum inde detrimenta suscipere unde credebantur auxilia provenire, 68.

Manichæorum hæresis oritur, 391.

Marcellus Ancyranus deponitur ob scripta hæretica, 241. Contra eum tres libros scripsit Eusebius, 241. Recipit episcopatum suum, 241, 235.

Marcellus episcopus Apam eam templum destruxit, 345.